Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 августа 2024 года                                                                                  № 1232
г. Могоча

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и назначении лица, уполномоченного на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев.
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 30.01.2023 № 56 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и назначении лица, уполномоченного на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»;
-  постановление администрации городского поселения «Могочинское» от 13.01.2023 № 20 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»;
-  постановление администрации городского поселения «Амазарское» от 13.01.2023 № 6 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»;
- постановление администрации городского поселения «Давендинское» от 16.01.2023 № 05 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания»;
- постановление администрации городского поселения «Ключевское» от 28.05.2020 № 66 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории городского поселения «Ключевское»;
- постановление администрации сельского поселения «Сбегинское» от 17.01.2023 № 2 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания».
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  администрации Могочинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                            Е.В.Платонова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от 02 августа 2024 года № 1232

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1.Территории образовательных учреждений, учреждений культуры, здравоохранения, социальной сферы.
2. Детские игровые площадки, спортивные площадки.
3. Места для проведения массовых мероприятий.
4. Общественные места (парки, скверы, площади и др.).
5. Территории кладбищ и мемориальных зон.
6. Территории, прилегающие к объектам общественного питания и розничным рынкам.

[bookmark: _GoBack]_____________________